[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 11.02.2019                   № 33- о
пос. Светлый

	 Об организации аккредитации граждан  в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Оренбургской области в Светлинском районе в 2019 году

        В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области №01-21/278 от 08.02.2018  «Об организации аккредитации граждан  в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Оренбургской области в 2019».

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Ведущему специалисту УО Сайбель И.С. организовать:
 1.1. прием и передачу заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА
Срок: до 25 февраля 2019 года
1.2. обучение и тестирование (в дистанционном режиме) граждан, претендующих на роль общественных наблюдателей

1.3. передачу скан - копий заявлений общественных наблюдателей, оформленных заявлений и проектов графиков общественного наблюдения (в бумажном и электронном виде) для осуществления аккредитации:
- по ГИА – 11 – в министерство образования Оренбургской области адрес электронный kmg@obraz-orenburg.ru;

- по ГИА - 9 – в ГБУ РЦРО на электронный адрес otdel-rcro@yandex.ru
- учет выдаваемых удостоверений граждан, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей
2. Руководителям ОО организовать:

2.1. информационно – агитационную работу по привлечению граждан к общественному контролю за соблюдением Порядка ГИА
Срок: февраль – март 2019 года
 2.2. оформление удостоверений общественных наблюдателей и проектов графиков общественного наблюдения (Приложение 1, 2, 3, 4)
Срок: до 28 февраля 2019 года
2.3. передачу заявлений, удостоверений и проектов графиков общественного наблюдения общественных наблюдателей в Управление образования ведущему специалисту УО Сайбель И. С.
Срок: до 1 марта 2019 года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова